
cs
v:

 B
O

A2
02

11
01

10
32

11/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  210

42613

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2021, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por 
la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Ar-
bitral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/ 2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo:

1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo.

2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público de empresas adhe-
ridas gestionado por la Dirección General de Consumo, del Ministerio de Consumo.

3.º Otorgarles el Distintivo que figura en el anexo I del referido Real Decreto 231/ 2008, de 
15 de febrero, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en 
sus comunicaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 4 de octubre de 2021.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón, Sagrario Salas López.



cs
v:

 B
O

A2
02

11
01

10
32

11/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 210

42614

     

 
NUMERO DE 
DISTINTIVO 

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES  
(Nombre comercial, razón social, localidad) 

5.215 FUNDACION EL TRANVÍA. Fundación el Tranvía. C/Fray Luis Urbano, 11 
50002 Zaragoza.  

5.216 FUNDACION EL TRANVÍA. Fundación el Tranvía. C/ Batalla de Lepanto, 57-
59, 50002 Zaragoza. 

5.217 FUNDACION EL TRANVÍA. Fundación el Tranvía. C/ Doctor Palomar,4 
50002 Zaragoza. 

5.218 CONFERENCIAS DE SAN VICENTE DE PAUL. Sociedad San Vicente de Paul 
Consejo Zona de Zaragoza. C/San Pablo, 42 Zaragoza.  

5.219 HORECA ZARAGOZA. Federación de empresarios de hostelería de 
Zaragoza. Zaragoza  

5220 FRUTOS SECOS EL RINCÓN.  Frutos Secos el Rincón Exteriores, SL.  Vía 
Univérsitas, 2 50009 Zaragoza.  

5.221 AUTOESCUELA STOP. Autoescuela Stop Binefar, S.L. C/ Comercio, 3 
Binefar (Huesca). 

5222 AUTOESCUELA STOP. Autoescuela Stop Binefar, S.L. Crt. Graus –Benasque 
km. 0,6. Barbastro (Huesca).  

5.223 GESTORÍA PEDROLA. Centro de asesoramiento administrativo y gestión 
básica de empresas, S.L. Plaza Pilar Bayona, 2B. Puerta 8.  Pedrola 
(Zaragoza) 

5.224 GESTORÍA J. ASENSIO. Gestoría J. Asensio Grijalba, S.L. María de Huerva 
(Zaragoza). 

5.225 CÁMARA HUESCA. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de la 
Provincia de Huesca. Huesca.   

5.226 SAAT. Sociedad Aragonesa de Asesoría Técnica, S.L. Gran Vía 17 Dpdo.  
Zaragoza. 

5.227 IZQUIERDO. Izquierdo Centro de Informática, S.L.  C/ Bolonia 14 
Zaragoza. 

5.228 GLORIMAR.  Glorimar, S.L. C/ Coso, 177 Zaragoza 
5.229 METAFOR. Metafor 2000, S.L.  Calatayud (Zaragoza) 
5.230 EFOR.  Efor Global Technology, S.L. Paseo Sagasta 47, Zaragoza.  
5.231 QUALITAS. Qualitas Management, S.L. C/Duquesa Villahermosa, 119 

Zaragoza. 
5.232 BORIS. José Miguel Gracia Hernando. Calatayud (Zaragoza). 
5.233 BAR TORINO. Cristina Liliana Geti. Calatayud (Zaragoza).  
5.234 TACA TACA.  Elena Neacsu. Calatayud (Zaragoza). 
5.235 PATRONATO NUESTRA DE LOS DOLORES. Patronato Nuestra Señora de los 

Dolores. Zaragoza. 
5.236 INTA. Ingeniería y Servicios Cárnicos, S.L. Vllastar (Teruel). 
5.237 MUNDO MATILDA. Mundo Matilda, S.C. Binefar (Huesca).  
5.238 HOGAR+VIDA. Hogar Tecnika Solutions, S.L.  Zaragoza.  
5.239 COMPUTER TARAZONA. Computer Tarazona, S.L. Tarazona (Zaragoza). 
5.240 CETA. Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, S.L. La Almunia 

de Doña Godina (Zaragoza). 
5.241 WANAPIX. Foticos, S.L. Ctra. De Valencia km. 7,2 Cuarte de Huerva 

(Zaragoza).  
5.242 PAT´S ACADEMY. Patricia Aguaviva Gracia. Calatayud (Zaragoza). 
5.243 TERRAZA SAN ANTÓN.  Tarek Maher Ramy. Calatayud (Zaragoza). 
5.244 CRUZ ROJA. Cruz Roja Española.  C/ Sancho y Gil 8, Zaragoza. 
5.245 CAMARA ZARAGOZA. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
01

10
32

11/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 210

42615

     

Zaragoza.  Paseo Isabel la Católica 2, Zaragoza.  
5.246 MAS DE LLUCIA WINE HOTEL, S.L. Mas de Llucia Wine Hotel, S.L. 

Fuentespalda (Teruel). 
5.247 PROYECTOS E INVERSIONES DEL MATARRAÑA, S.L. Proyectos e 

Inversiones del Matarraña, S.L. Fuentespalda (Teruel). 
5.248 LOS ÁNGELES. Fermín Gracia Roche. Calatayud (Zaragoza). 
5.249 CROSSCALATAYUD, S.L. Crosscalatayud, S.L.  Calatayud (Zaragoza). 
5.250 VIÑEDOS DE LA VILUEÑA, S.L. Viñedos de la Vilueña, S.L.  La Vilueña 

(Zaragoza). 
5.251 FEMHU. Federación Provincial de Empresarios del Metal de Huesca.  

Huesca. 
5.252 ACADEMIA PRIMORAL.  Pascual Albero Salvador. C/ Del Barrio Nuevo 34 ,  

La Puebla de Alfindén  (Zaragoza).  
5.253 ACADEMIA PRIMORAL. Pascual Albero Salvador. Plaza de España 9, 

Alfajarín (Zaragoza).  
5.254 EDDI, ESPACIO EDUCATIVO DE DESARROLLO INFANTIL. Estela Morón 

Cabello. Calatayud ( Zaragoza). 
5.255 DULCE-SALADO.  Gisela Pascu. Paseo Cortes de Aragón 9, Calatayud 

(Zaragoza).  
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 2 de octubre de 2020, para cubrir, con carácter fij

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 152/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se cesa y nombra un vocal de la Junta Consultiva de Contratación Administrativa de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DECRETO 153/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Inés Torralba Faci Jefa de Servicio de Asistencia, Liquidación y Recaudación Tributaria en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	DECRETO 154/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Dolores González Placer Jefa de Área de Bienes Inmuebles en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Director del Área de Aplicaciones del Servicio de Informática y Comunicaciones, convocado por Resolución de 27 de ju


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 24 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Admi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista de gestión de la investigación (LC) en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sis
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2021, de la Unversidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 17 de septiembre de 2021, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 202, de 29 de septiembre de 2021, por la que se anuncia concurso de

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	DECRETO número 2021-1759, de 28 de septiembre de 2021, del Ayuntamiento de Barbastro, por el que se han aprobado las bases de la convocatoria, para proveer una plaza de administrativo mediante el sistema de turno libre, por el procedimiento de oposición, 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1267/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Combona SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado en e
	ORDEN PRI/1268/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería de Susana, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escola
	ORDEN PRI/1269/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Librería Monimar, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizad
	ORDEN PRI/1270/2021, de 23 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración para el año 2020 entre el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y la Fundación Instituto de Investigación Sanitaria en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 155/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 221/2001, de 18 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declaraba el ábside de la denominada Iglesia de San Juan de la Cuesta en Daroca (Zaragoza
	DECRETO 156/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón por el que se declara la Nevería y la Bodega de Alcañiz (Teruel), como Bien de Interés Cultural, en la categoría de Conjunto de Interés Cultural, Lugar de Interés Etnográfico.
	DECRETO 157/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la tapia del Cementerio de Torrero de Zaragoza donde se realizaban las ejecuciones, situada en Zaragoza, como Bien de Interés Cultural, en la categoría de conjunto de int
	ORDEN ECD/1271/2021, de 28 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Cesur Zaragoza” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, de la Directora General de Igualdad y Familias, por la que se conceden ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, dentro de la convocatoria del ejer

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1272/2021, de 24 de septiembre, por la que se aprueba el deslinde administrativo de las parcelas declaradas de utilidad pública por Orden de 24 de mayo de 2007, del Departamento de Medio Ambiente, e incorporadas al monte número 52 del Catálogo d
	ORDEN AGM/1273/2021, de 24 de septiembre, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública de tres parcelas de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y su agregación al monte de utilidad pública número 303 denominado “Valmediano”, propieda
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Casas, SL, con NIF B67345702, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Campo Colomer SC, con NIF J-22300933, con código ES2217400
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es M.ª Teresa Lecha Benedicto, con NIF ****53***, ubicada en 
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Antonio Soler Cerlanga, con NIF ****67***, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Miguel Ángel Alquézar Audina, con NIF ****950**, con códi
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Javier Mozas Castillón, con NIF ****680**, con código ES2
	RESOLUCIÓN de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se concede la baja de la autorización del sistema colectivo de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos promovido por Fundación Ecotic en la Comunidad Autónoma de A



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PE Bonastre 4” de 49.5 MW y su

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, relativo a los acuerdos adoptados en sesión de fecha 29 de septiembre de 2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2021, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de reforma integral de la calle Ricla, según lo acordado en los puntos primero, segundo y tercero del Acuerdo de 23 de septiembre de 2021, del Gobierno de Zaragoza. Exp. 0064259/
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de reforma integral de la calle Sixto Celorrio (entre paseo de la Ribera y plaza de San Gregorio), según lo acordado en los puntos primero, segundo y tercero del Acuerdo de 23 de




